3 焦阳洋 29,377,202 2.15

4 焦岩岩 26,623,843 1.95

5 陈新宇 14,018,001 1.03

6 谢贤团 10,016,600 0.73

7 焦贵金 7,206,310 0.53

8 华鑫国际信托有限公司－华鑫信托·价值回报 23

号证券投资集合资金信托计划
6,000,000 0.44

9 徐云峰 5,747,800 0.42

10 俞国娟 5,700,000 0.42

合计 647,217,801 47.33

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况（截至 2017 年 9 月

7 日）

本次发行后公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 黑龙江宝泰隆集团有限公司 457,177,693 28.73

2 焦云 85,350,352 5.36

3 创金合信基金－包商银行－中建投信托－中建

投信托·鹏华定增 1 号集合资金信托计划
52,238,805 3.28

4 池州市东方辰天贸易有限公司 29,850,746 1.88

5 焦阳洋 29,377,202 1.85

6 霍尔果斯航信股权投资有限公司 27,985,073 1.76

7 焦岩岩 26,623,843 1.67

8 汇安基金－招商银行－华润深国投信托－华润

信托·景睿 2 号单一资金信托
25,160,447 1.58

9 隋熙明 23,134,328 1.45

10 东海基金－工商银行－国海证券股份有限公司 22,388,060 1.41

12

合计 779,286,549 48.97

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次非公开发行股票前，截至 2017 年 7 月 31 日，公司总股本为

136,750 万股，黑龙江宝泰隆集团有限公司（以下简称“宝泰隆集团

公司”）直接持有公司 457,177,693 股，占公司已发行股份数量的

33.43%，为公司控股股东；焦云先生直接持有公司 6.24%的股份，通

过宝泰隆集团公司控制公司 33.43%的股份，焦云先生合计持有公司

本次发行前 39.67%的股份，为公司的实际控制人。

本次发行后，宝泰隆集团公司直接持有公司 28.73%的股份，仍

为公司控股股东；焦云先生直接持有公司 5.36%的股份；通过宝泰隆

集团公司控制公司 28.73%的股份，焦云先生合计持有公司本次发行

后 34.09%的股份，仍为公司的实际控制人。

综上，本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化，

公司控制权状况也未发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条

件的流通

股份

1、其他境内法人持有股份 29,377,203 178,358,210 207,735,413

2、境内自然人持有股份 29,377,202 45,522,387 74,899,589

3、战略投资者配售股份 - - -

4、一般法人配售股份 - - -

有限售条件的流通股份合计 58,754,405 223,880,597 282,635,002

无限售条

件的流通

股份

A 股 1,308,745,595 - 1,308,745,595

无限售条件的流通股份合计 1,308,745,595 - 1,308,745,595

股份总额 1,367,500,000 223,880,597 1,591,380,597

五、管理层讨论与分析

（一）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产规模将得到增加，公

13

司资产结构更加合理，财务成本得以降低，财务结构更加优化，有

利于降低公司的财务风险，也为公司后续业务的开展提供有力的资金

保障。

（二）对业务结构的影响

   本次发行不会对公司主营业务结构产生重大影响，不会导致公司

主营业务的改变。本次非公开发行募集资金投资建设的项目属于公司

的主营煤化工业务。未来随着焦炭制 30 万吨稳定轻烃（转型升级）

项目建设完成并投产后，将进一步延伸公司煤炭循环经济产业链，

优化公司产品结构，实现业务转型升级，提升盈利能力和核心竞争

力。

（三）对公司治理及高管人员的影响

本次发行并不改变公司的控股股东和实际控制人，公司的高管人

员结构不会因此次发行而发生变动。本次发行后，机构投资者持股比

例将有所上升，这将有利于公司治理结构的进一步完善，提高公司决

策的科学性，有利于全体股东利益的维护。

（四）公司关联交易和同业竞争变化情况

本次发行后，上市公司与控股股东及其关联方之间的业务关系、

管理关系、关联交易及同业竞争等情况不发生变化。拟投资项目实施

后，不会与控股股东或实际控制人产生同业竞争或影响公司生产经营

的独立性。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况